
KRABICE OD BOT 
 

ZŠ Nošovice se letos zapojila do dvanáctého ročníku 
Krabice od bot, největší vánoční sbírky dárků v ČR pro 
děti ohrožené chudobou. Celorepubliková sbírka byla 
zahájena 21. listopadu a trvala do 4. prosince 2022. 
Cílem bylo vybrat a následně rozdat 50 000 dárků, 
které pomohou chudým dětem prožít radost z vánoční 
nadílky. Diakonie ČCE, jeden z nejvýznamnějších 
poskytovatelů sociálních služeb v ČR, tak opět svou   

sbírkou dárků chtěla pomoci dětem, pro něž 
vánoční dárek není samozřejmostí. U některých 
z obdarovaných bude Krabice od bot i jediným dárkem, který 
dostanou. Bylo otevřeno 151 sběrných míst. Dárky ze ZŠ 
Nošovice putovaly do sběrného místa v Českém Těšíně.  
Celkem bylo dětmi z naší školy zabaleno 7 krabic od bot  
(1 krabice pro chlapce 7 – 8 let, 1 krabice pro chlapce 9 – 10 let, 
5 krabic pro dívky 7 – 8 let).  
                                

Děkujeme všem, kteří přispěli a podíleli se  
na této dobročinné akci! 

 
 
 

https://www.diakonie.cz/

